
СРОСТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ  

   29 ноября 2018 г.                                                                                                  № 86   

с. Сростки                                                   

Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления
муниципального  образования  Сростинский  сельсовет  Бийского  района  Алтайского
края,  уполномоченных  составлять  протоколы  об  административных
правонарушениях, предусмотренных Законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС
«Об  административной  ответственности  за  совершение  правонарушений  на
территории Алтайского края»

1. Рассмотрев  протест  прокуратуры  Бийского  района  Алтайского  края  от
29.10.2018  г.  №  01-06-2018/1821  на  решение  Сростинского  сельского  Совета
народных депутатов Бийского района Алтайского края  от 28.03.2014 г. № 11-снд «Об
утверждении  Перечня  должностных  лиц  органов  местного  самоуправления
муниципального  образования  Сростинский  сельсовет  Бийского  района  Алтайского
края,  уполномоченных  составлять  протоколы  об  административных
правонарушениях, предусмотренных Законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС
«Об  административной  ответственности  за  совершение  правонарушений  на
территории Алтайского  края»,  Сростинский  сельсовет  Бийского  района  Алтайского
края, Совет народных депутатов РЕШИЛ:

2. Удовлетворить  протест  прокуратуры  Бийского  района  Алтайского  края  от
29.10.2018  г.  №  01-06-2018/1821  на  решение  Сростинского  сельского  Совета
народных депутатов Бийского района Алтайского края  от 28.03.2014 г. № 11-снд «Об
утверждении  Перечня  должностных  лиц  органов  местного  самоуправления
муниципального  образования  Сростинский  сельсовет  Бийского  района  Алтайского
края,  уполномоченных  составлять  протоколы  об  административных
правонарушениях, предусмотренных Законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС
«Об  административной  ответственности  за  совершение  правонарушений  на
территории Алтайского края».

3. Утвердить  Перечень  должностных  лиц  органов  местного  самоуправления
муниципального  образования  Сростинский  сельсовет  Бийского  района  Алтайского
края,  уполномоченных  составлять  протоколы  об  административных
правонарушениях, предусмотренных Законом Алтайского края от 10.07.2002   № 46-
ЗС  «Об  административной  ответственности  за  совершение  правонарушений  на
территории Алтайского края»

- глава Сростинского сельсовета Бийского района Алтайского края
        - заместитель главы Администрации Сростинского сельсовета Бийского района 
Алтайского края

-  специалисты  Администрации  Сростинского  сельсовета  Бийского  района
Алтайского края 



 
4.  Указанные  должностные  лица  имеют  право  составлять  протоколы  об

административных правонарушениях по следующим нарушениям Закона Алтайского
края  «Об  административной  ответственности  за  совершение  правонарушений  на
территории Алтайского края»  от 10.07.2002 г № 46 –ЗС, предусмотренных статьями:
25, частями 2,3,4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг),27, 35, 36-1, 40, 40-2,
40-3, 41, 46, 49-4, 51, 56, 58, 59, 60, 61, 61-1, 67, 68, 68-2, 70, 71;

5.  Решение  Сростинского  сельского  Совета  народных  депутатов  Бийского
района  Алтайского  края  от  28.03.2014  г.  №  11-снд  «Об  утверждении  Перечня
должностных  лиц  органов  местного  самоуправления  муниципального  образования
Сростинский  сельсовет  Бийского  района  Алтайского  края,  уполномоченных
составлять  протоколы  об  административных  правонарушениях,  предусмотренных
Законом  Алтайского  края  от  10.07.2002  №  46-ЗС  «Об  административной
ответственности  за  совершение правонарушений на  территории Алтайского  края»,
считать утратившим силу.

6. Решение  обнародовать  в  соответствии  с  Уставом  муниципального
образования Сростинский сельсовет Бийского района Алтайского края.  

 Глава Сростинского сельсовета Д.В. Гаврилин

 

 

 


